
1 

 

ZÁPIS 
 

z 44. schůze Rady města Olomouce, konané dne 5. 3. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek  
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Tichý, Tichák, Ferancová, 
Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kolářová, Lošťák, Krbeček, Kryl 
 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Štědrá 
Sedláková, Hladíková 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Malá zimní hala - studie 
4 4. Veřejná zakázka č. 24021 – Dodávka rolby pro zimní stadion Olomouc 2024 – 

zahájení, komise 
5 4.1 Veřejná zakázka č. 23100 – Andrův stadion – osvětlení - zadání  
6 4.2 Veřejná zakázka č. 23151 – MŠ Baarova – rozšíření kapacity a energetická 

opatření (stavební práce) – zahájení, komise 
7 4.3 Veřejná zakázka č. 24004 – Okružní – veřejné osvětlení - zadání 
8 4.4 Veřejná zakázka č. 24005 – Lazce – místní komunikace Dlouhá – II. etapa - 

zadání 
9 4.5 Veřejná zakázka č. 24030 – Nákup elektrické energie na rok 2025 – 2026 – 

zahájení, komise 
10 5. Rozpočtové změny roku 2024 
11 6. Parkovací politika města Olomouce – komunikační strategie – ukončení  
  spolupráce 
12 7. Hodnotící zpráva o MA21 2023 a Akční plán zlepšování MA21 2024 



2 

 

13 8. Aktualizace odpisových plánů roku 2023 u příspěvkových organizací (mimo 
školská zařízení) 

14 9. Karty typu D 
15 10. Povolení výjimky – pěší zóna 
16 11. Předzahrádky 
17 12. Vyúčtování kompenzace MHD za rok 2023 
18 13. Vyúčtování předmětu pachtu CLV za rok 2023 
19 14. Knihovna Trnkova ulice – rozhodnutí o poskytnutí dotace 
20 15. Stanovení úplaty za mateřskou školu a školní družinu 
21 16. Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Holice, Náves Svobody 41 – 

výjimka z nejvyššího počtu dětí pro školní rok 2023/2024 
22 17. Základní škola Mozartova 48 – aktuální situace 
23 18. Fond pomoci olomouckým dětem – 2. návrh na poskytnutí účelových darů 
24 19. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
25 20. Aquapark Olomouc, a. s. – provozní zpráva za rok 2023 
- 21. SK UP Olomouc, z. s. – sleva na nájemném plaveckého bazénu (staženo) 
26 22. Pronájem restaurace Gól 
27 23. Stav požární ochrany za rok 2023 
28 24. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu (na stůl) 
29 25. Individuální dotace v oblasti zahraničních vztahů 
30 26. Organizační záležitosti 
31 26.1 Organizační záležitosti (na stůl) 
32 27. Andrův stadion – osvětlení – Rozhodnutí o poskytnutí dotace (na stůl) 
33 28. Finanční podpora na přípravu malých projektů – Národní plán obnovy  
  (na stůl) 
34 29. Vzdání se funkce ředitelky mateřské školy (na stůl) 
- 30. Různé – informace členů RMO 
 
 
 

o O o 
 
44. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 11hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor provedl materiálem po stranách. Rozprava se týkala bodu 2, tj. záležitosti revokace 
usnesení týkající se bytové jednotky č. 424/12 v domě Topolová 9 – bude svoláno jednání za 
účasti Mgr. Ing. Konečného, SNO musí dostat jasné zadání, jak postupovat v tomto soudním 
sporu. Dále byl materiál projednán bez rozpravy a schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 5. 3. 2024 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 



3 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková – majetkoprávní odbor 
Kličková okomentovala jednotlivé body, rozprava byla vedena k bodu: 
2.2 – návrh usnesení byl předložen ve variantách. Rozprava se týkala zajištění financování 
projektu Komunitního centra Jan. Bylo navrhováno prověřit možnost ručit rozestavěnou 
stavbou. O variantách bylo hlasováno samostatně. 
Hlasování o variantě a), tj. doporučit zastupitelstvu města nevyhovět žádosti spolku Jdeme 
Autistům Naproti o udělení souhlasu se zřízením zástavního práva: 2 pro, 8 proti, 1 zdržel se 
hlasování – usnesení nepřijato. 
Hlasování o variantě b), tj. doporučit zastupitelstvu města udělit souhlas se zřízením 
zástavního práva: 7 pro, 1 proti, 3 zdržel se hlasování – usnesení schváleno. 
Návrh usnesení k bodu 2.2 byl upraven v souladu s výsledkem hlasování. 
Dále na návrh předkladatelky byl bez podkladového materiálu doplněn nový bod usnesení 
„RMO nevyhovuje nabídce společnosti NAMIRO s.r.o. na koupi čistícího stroje Kärcher BR 100/250 R 

Bp Pack za kupní cenu ve výši 50 000,- bez DPH“, který byl schválen samostatným hlasováním 
11 hlasů pro. 
O zbývajících bodech usnesení, tj. 1, 2 a 3 bylo hlasováno společně - 11 hlasů pro. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
výpověď nájmu prostoru o celkové výměře 49,44 m2 v 2. NP budovy č. p. 367, obč. vyb, 
Horní náměstí č. o. 5, která je součástí pozemku parc. č. st. 326 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle smlouvy o nájmu nebytových prosto a úhradě 
služeb spojených s jejich užíváním ze dne 29. 5. 2002, ve znění dodatku č. 1, uzavřené se 
spolkem NOPO – Nezávislá občanská poradna Olomouc, z. s. dle důvodové zprávy bod č. 
1.1. 
 

2. nevyhovuje žádosti 
společnosti BENSIS, s.r.o. o neuplatnění inflačního koeficientu k nájemnému pro rok 2024 u 
nájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 299 m2 v 1. PP a 1. NP budovy č. p. 
321, bydlení, Ztracená č. o. 3, která je součástí pozemku parc. č. st. 269 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 
 

3. bere na vědomí 
informaci o připravovaném převodu pozemku parc. č. st. 132/28 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 158 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, v k. ú.  Řepčín, obec 
Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví třetích osob prodejem 
prostřednictvím elektronického aukčního systému dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 
 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
udělit souhlas se zřízením zástavního práva na pozemcích parc. č. 2238 ostatní plocha a 
parc. č. 219/3 zahrada, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví spolku Jdeme 
Autistům Naproti z.s. v souladu s § 2138 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dle 
důvodové zprávy bod č. 2.2. 
 

 

 

 



4 

 

5. nevyhovuje 
nabídce společnosti NAMIRO s.r.o. na koupi čistícího stroje Kärcher BR 100/250 R Bp Pack 
za kupní cenu ve výši 50 000,- Kč bez DPH. 
 
Usnesení bylo schváleno samostatným hlasováním, jak je uvedeno výše. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Malá zimní hala - studie 
Konzultanti: Bogoč – OSTR, Drešr, Kocourek – odbor investic, Hlídek – odd. sportu a SSZ 
Pejpek uvedl bod a konstatoval, že radě města jsou předkládány 3 varianty studie, komise 
pro sport jako poradní orgán rady schválila variantu 3. Informoval o stanovisku NSA, 
Českého svazu hokeje a HCO. Konzultanti reagovali na dotazy. 
Rozprava se týkala způsobu chlazení nebo zahájení výběrového řízení na I. etapu. Dále bylo 
konstatováno, že je nutné začít jednat o modelu provozování malé haly. Materiál byl 
projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
realizaci projektu výstavby malé zimní haly dle varianty studie č. 3 
 

3. ukládá 
odboru investic ve spolupráci s odborem strategie a řízení předložit návrh dalšího postupu 
T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Veřejná zakázka č. 24021 – Dodávka rolby pro zimní stadion Olomouc 2024 – zahájení, 
komise 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic, Hlídek – odd. sportu a SSZ 
Ferancová uvedla bod. Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 
 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 
 

 

 



5 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 4.1. 
Veřejná zakázka č. 23100 – Andrův stadion – osvětlení - zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 4.2. 
Veřejná zakázka č. 23151 – MŠ Baarova – rozšíření kapacity a energetická opatření 
(stavební práce) – zahájení, komise 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Konzultant reagoval na dotazy. Důvodová zpráva byla upravena doplněním 
náměstka Ticháka do hodnotící komise. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 
 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 
 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 



6 

 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 4.3. 
Veřejná zakázka č. 24004 – Okružní – veřejné osvětlení - zadání 
Konzultant: Neplechová – odbor investic 
Ferancová uvedla bod. Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) postup dle § 125 ZZVZ v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 4.4. 
Veřejná zakázka č. 24005 – Lazce – místní komunikace Dlouhá – II. etapa - zadání 
Konzultant: Neplechová – odbor investic 
Ferancová uvedla bod. Materiál byl po krátké diskusi schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
 
 
 



7 

 

Bod programu: 4.5. 
Veřejná zakázka č. 24030 – Nákup elektrické energie na rok 2025 – 2026 – zahájení, 
komise 
Konzultant: Neplechová – odbor investic 
Bačák uvedl bod. Konzultantka reagovala na dotazy, poznamenala, že cena energií klesá, 
jde až k limitu před Covidem. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a postup pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

3. pověřuje 
a) náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka k podpisu přihlášek na obchodování na 
burze souvisejících s touto veřejnou zakázkou, 

b) náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka k rozhodnutí o námitkách, 

c) věcně příslušné členy RMO k podpisu smluv o centralizovaném zadávání s městskými 
organizacemi, u těch, které mají ve své kompetenci. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 5. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Konzultanti: Vaculíková – ekonomický odbor 
Bačák stručně okomentoval důvodovou zprávu včetně tabulky nekrytých požadavků, z níž 
pak byla doporučena k vykrytí položka č. 1.  
Tato skutečnost byla promítnuta do usnesení a poté bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

4. schvaluje 
vykrytí položky č. 1 ze soupisu nekrytých požadavků 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 



8 

 

Bod programu: 6. 
Parkovací politika města Olomouce – komunikační strategie – ukončení spolupráce 
Konzultanti: Bogoč, Luňáček, Vaďura - OSTR 
Pejpek uvedl bod s tím, že záležitost byla projednána také řídícím výborem. Schváleno bez 
rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s ukončením spolupráce s firmou Everesta s.r.o. 

3. ukládá 
nám. Pejpkovi podepsat dohodu o ukončení smlouvy s firmou Everesta s.r.o. 

T: 19. 3. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 7. 
Hodnotící zpráva o MA21 2023 a Akční plán zlepšování MA21 2024 
Konzultanti: Bogoč, Hloch - OSTR 
Bogoč okomentoval důvodovou zprávu. Zmínil, že koncem března je plánována akce Dny 
vody. Konzultanti reagovali na dotazy. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
Hodnotící zprávu o průběhu realizace místní Agendy 21 ve statutárním městě Olomouci za 
rok 2023 
 

3. schvaluje 
Akční plán zlepšování místní Agendy 21 statutárního města Olomouce pro rok 2024 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 8. 
Aktualizace odpisových plánů roku 2023 u příspěvkových organizací (mimo školská 
zařízení) 
Konzultant: Bogoč – OSTR 
Primátor uvedl bod, Bačák doplnil konkrétní informace k některým společnostem. Návrh 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
 



9 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
aktualizaci odpisových plánů majetku roku 2023 u příspěvkových organizací dle přílohy 
důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení kontrolingu městských firem) informovat o přijatém 
usnesení ředitele příspěvkových organizací 
T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 9. 
Karty typu D 
Konzultant: Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod. Oběma žadatelům byly žádosti schváleny. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přidělení karet typu D dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 10. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultant: Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Žádost byla schválena dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
 
 
 



10 

 

Bod programu: 11. 
Předzahrádky 
Konzultant: Nezhyba – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod. 
V rozpravě bylo upozorněno na případy předzahrádek restauračního zařízení cukrárny 
Madlen a pizzerie La Scala. V případě, že vlastníci provozoven nepřistoupí na podmínky 
způsobu umístění zadané městem, nebudou jim předzahrádky pro další sezónu schváleny. 
Materiál byl projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RESTAURACE MIKULDA 
v ulici 28. října 3, Olomouc, v rozsahu 48 m2 pro fu Mikulda Kalda s.r.o., 28. října 463/3, 779 
00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 30. 9. 2024. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CUKRÁRNA MADLEN na 
Dolním náměstí 6, Olomouc, v rozsahu 125,40 m2 pro žadatele fu Madlen cukrárna s.r.o., 
Dolní náměstí 195/6, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení Pizzeria LA SCALA v ulici 
Masarykova tř. č. 15, Olomouc, v rozsahu 24,75 m2 pro žadatelku pí XXXXX, Lyžbice  760 
739 61 Třinec,  na dobu  od 1. 4. do 30. 9. 2024. 

 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RESTAURANT U 
MOŘICE v ulici Opletalova 1, Olomouc, v rozsahu 204 m2 + 2m2 pro žadatele  fu Restaurant 
Mořic s.r.o., Opletalova 364/1, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 4. do 30. 9. 2024, sudy od 1. 
4. do 31. 10. 2024. 

 

5. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení GREAT GATSBY BAR v 
ulici Uhelná 6, Olomouc, v rozsahu 32 m2 pro žadatele fu Great Gatsby Bar, s.r.o., 
Vranovice 133, 798 08 Kelčice, na dobu od 15. 4. do 31. 10. 2024. 

 

6. schvaluje 
umístění předzahrádek pro sezónní provoz restauračního zařízení Restaurace DRÁPAL v 
ulici tř. Svobody 18, Olomouc, v rozsahu 13,2 m2 + 6m2 (sudy) a Havlíčkova 1 v rozsahu 
29,64 m2 pro žadatele fu Restaurace Drápal s.r.o., Havlíčkova 637/1, 779 00 Olomouc, na 
dobu od 15. 4. do 30. 9. 2024, sudy od 1. 4. do 31. 10. 2024). 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení NAŠE CAFÉ v ulici Dolní 
náměstí 15, Olomouc, v rozsahu 12 + 44,55 m2 pro žadatele Sociální družstvo Stabilita 
Olomouc, Lafayettova 9, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

8. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení AMERICAN GRILL v ulici 
Kosmonautů 21, Olomouc, v rozsahu 48m2 pro žadatelku pí XXXXX, Purkyňova 1167/1a, 
779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 30. 9. 2024. 



11 

 

9. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení TRINITY CLUB v ulici 
Dlouhá 54A , Olomouc, v rozsahu 9,6m2  pro žadatele pí XXXXX, Mošnerova 18b, 779 00 
Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

10. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ART CAFÉ v ulici 
Dobnerova 24a, Olomouc, v rozsahu 20,47 m2 pro žadatele fu FARMAK – GASTRO s.r.o., 
Na Vlčinci 16/3, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 

11. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení FABBRICA DI CAFFÉ v 
ulici Ladova 1, Olomouc, v rozsahu 8,75 + 0,36 m2 pro žadatele fu Továrna na kávu, s.r.o, 
Ladova1, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 4. do 31. 10. 2024. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 12. 
Vyúčtování kompenzace MHD za rok 2023 
Konzultanti: Dokoupilová – odbor dopravy a územního rozvoje, Michalík – ředitel DPMO, a.s. 
Dokoupilová okomentovala výsledek hospodaření DPMO, a. s. za rok 2023 a možné 
zapojení přeplatku do rozpočtu ODUR, kde by byl využit na realizaci opravy ulice 
Čajkovského a ulice Lidická.  
Ekonomický náměstek s ohledem na stav rezervy RMO/ZMO doporučil zapojení části 
přeplatku a to na opravu ulice Čajkovského. Zbývající část přeplatku bude převedena do 
rezervy RMO/ZMO. Současně bude oprava ulice Lidická zařazena do tabulky velkých oprav 
komunikací na rok 2024. 
Dle těchto skutečností bylo upraveno usnesení a poté bylo odhlasováno.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
částku 4,9 mil. Kč z přeplatku DPMO do rezervy k dispozici RMO/ZMO 

 

3. schvaluje 
zapojení zbývající části přeplatku DPMO na realizaci dalších velkých oprav komunikací 2024 
dle návrhu upravené části důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
rozšíření tabulky A2 "Velké opravy komunikací 2024 ODUR" o akci "Oprava ul. Lidická" dle 
návrhu upravené části důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
 



12 

 

Bod programu: 13. 
Vyúčtování předmětu pachtu CLV za rok 2023 
Konzultanti: Dokoupilová – odbor dopravy a územního rozvoje, Michalík – ředitel DPMO, a.s. 
Ferancová stručně okomentovala materiál. Primátor doplnil, že v době, kdy město přebíralo 
CLV, bylo hlavním impulsem zmírnění vizuálního smogu. 
V rámci diskuse reagovali konzultanti na dotazy, zejména ohledně přístupu k reklamě.  
Následně byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 14. 
Knihovna Trnkova ulice – rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Konzultanti: Horňáčková – odbor dotačních projektů 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen v navrženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu vč. návrhu na rozpočtovou změnu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021-2027 na realizaci 
projektu s názvem "Knihovna Trnkova ulice" 

 

3. ukládá 
ekonomickému odboru předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtovou 
změnu roku 2024 dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 15. 
Stanovení úplaty za mateřkou školu a školní družiny 
Konzultanti: Fantová – odbor školství 
Tichák vysvětlil nastavení výše úplaty za vzdělání v mateřských školách a školních 
družinách, kdy během tří let by mělo dojít ke srovnání částek tak, aby byly ve všech 
mateřských školách a družinách stejné. Vybrané finanční prostředky plynou do provozních 
rozpočtů škol a školek. 
Fantová doplnila, že rodiče, kteří pobírají přídavky na dítě, mohou následně požádat o 
odpuštění platby.  
Radní požádali o dodání vyčíslení ročního výběru úplaty. Zajistí Fantová.  
V materiálu nedošlo k žádným úpravám; byl schválen v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



13 

 

 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
výši úplaty v mateřských školách zřizovaných statutárním městem Olomouc pro školní rok 
2024/2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
výši úplaty ve školních družinách ve školách zřizovaných statutárním městem Olomouc ve 
školním roce 2024/2025 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat ředitele škol o přijatém usnesení 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 16. 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Holice, Náves Svobody 41 – výjimka 
z nejvyššího počtu dětí pro školní rok 2023/2024 
Konzultanti: Fantová – odbor školství 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. povoluje 
výjimku z počtu dětí pro Mateřskou školu Olomouc - Holice, Náves Svobody 38 dle důvodové 
zprávy 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitelku školy 
T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 17. 
Základní škola Mozartova 48 – aktuální situace 
Konzultanti: Fantová – odbor školství, Mgr. Bednářová – ředitelka ZŠ Mozartova 
Předkladatel seznámil členy rady s důvody předložení tohoto materiálu. Poté předal slovo 
také paní ředitelce. Ta podrobněji popsala atmosféru, která na škole panuje s tím, že zvažuje 
řešit vše právní cestou. Během diskuse pak reagovala na dotazy členů rady.  
Po ukončení diskuse byl materiál vzat na vědomí. 
Usnesení: 



14 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 18. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 2. návrh na poskytnutí účelových darů 
Konzultanti: Fantová – odbor školství, Majer – odbor sociálních věcí 
Předkladatel pouze konstatoval, že do materiálu budou doplněny dvě žádosti, které přišly 
ještě v časovém termínu.  
Na základě této skutečnosti došlo k úpravě důvodové zprávy, příloh a usnesení.  
Poté byl materiál odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle upravené přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle upravené přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 19. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení – BPS dle bodu 1 a) – d) 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 



15 

 

Bod programu: 20. 
Aquapark Olomouc, a. s. – provozní zpráva za rok 2023 
Konzultanti: Hala – oddělení sportu a správy sportovních zařízení, Přikryl – ředitel 
AQUAPARK OLOMOUC, a. s. 
Předkladatelka okomentovala předloženou důvodovou zprávu a poprosila o doplnění 
podrobností Přikryla.  
Přikryl konstatoval, že struktura provozní zprávy je každý rok stejná. Na AQ je stálý progres, 
jde nahoru jak ve výnosech, tak i v provozu. Vše pak doplňuje provozní výsledek PS 
(plaveckého stadionu). Z dalších plánů vypíchl především výstavbu nového plaveckého 
bazénu na pozemku u AQP. V současné době je vysoutěžena projektová dokumentace a 
cílem do konce roku je získání stavebního povolení.  
V rámci diskuse informoval Pejpek o cestě do Strakonic, kde byla využita nafukovací hala 
nad venkovním bazénem. Ta by mohla být řešením i v době rekonstrukce PS v Olomouci.  
Přikryl připustil, že to alternativa je, ovšem nedoporučoval by ji.  
Po uzavření diskuse bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Provozní zprávu společnosti Aquapark Olomouc, a.s. za rok 2023 dle přílohy předložené 
důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s vyplacením zálohy Služebného dle schváleného harmonogramu dodatku č. 7 Koncesní 
smlouvy, uzavřené mezi SMOl a společností AQUAPARK OLOMOUC, a.s. dne 30.11. 2007 
dle předložené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 se zdrželi 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 21. 
SK UP Olomouc, z. s. – sleva na nájemném plaveckého bazénu - STAŽENO 
Konzultanti: Hala – oddělení sportu a správy sportovních zařízení, Přikryl – ředitel 
AQUAPARK OLOMOUC, a. s. 
Přikryl podrobně vysvětlil obsah důvodové zprávy. 
Během diskuse byly hledány jiné varianty podpory jako např. vouchery, případně zadání 
určitého objemu hodin do smlouvy, který při vyčerpání umožní poskytnutí slevy.  
Na základě této diskuse bylo rozhodnuto materiál z projednávání stáhnout a dopracovat 
přílohu k ceníku včetně parametrů výkonu.  
 
 
Bod programu: 22. 
Pronájem restaurace Gól 
Konzultanti: Hala – oddělení sportu a správy sportovních zařízení, Kopecký – odbor právní 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
 
 



16 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
nájem jednotky č. 1165/1, jiný nebytový prostor, o celkové výměře 263,84 m2 v 1. NP 
budovy č. p. 1165, shromaž., ul. Legionářská č. o. 12, která je součástí pozemku parc. č. st. 
1666 zastavěná plocha a nádvoří, za účelem provozování restaurace a částí pozemků parc. 
č. 451/30 ostatní plocha o celkové výměře 81 m2 a parc. č. 452/1 ostatní plocha o výměře 22 
m2 za účelem provozování restaurační předzahrádky, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc 
společnosti SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. dle nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této 
důvodové zprávy. 

 

3. souhlasí 
s podnájmem jednotky č. 1165/1, jiný nebytový prostor, o celkové výměře 263,84 m2 v 1. NP 
budovy č. p. 1165, shromaž., ul. Legionářská č. o. 12, která je součástí pozemku parc. č. st. 
1666 zastavěná plocha a nádvoří, a částí pozemků parc. č. 451/30 ostatní plocha o celkové 
výměře 81 m2 a parc. č. 452/1 ostatní plocha o výměře 22 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc společnosti Pivovary CZ Group a.s. 
 

4. ukládá 
nám. primátora Mgr. Miroslavě Ferancové podepsat nájemní smlouvu na pronájem 
restaurace Gól dle předložené důvodové zprávy 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 23. 
Stav požární ochrany za rok 2023 
Konzultanti: Langr, Vysloužil – odbor ochrany 
K materiálu samotnému nebyly žádné dotazy. Pouze bylo upozorněno na chybu v 
příloze důvodové zprávy na str. 9, kde neseděl součet v textu s porovnáním s grafem. Bylo 
opraveno.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu o stavu požární ochrany u organizací města za rok 2023 

 

2. schvaluje 
prioritní úkoly na úseku požární ochrany na rok 2024 a preventivní požární kontroly dle 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zabezpečit podklady pro vyhodnocení a zpracování zprávy pro Radu města Olomouce u 
organizací města za rok 2024 

T: leden 2025 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

 

 



17 

 

4. ukládá 
vyhodnotit podklady a zpracovat zprávu pro Radu města Olomouce o stavu požární ochrany 
u organizací města za rok 2024 

T: březen 2025 
O: vedoucí odboru ochrany 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 24. 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu (na stůl) 
Konzultanti: Satorová – odbor právní 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. předložit na nejbližším zasedání ZMO 
obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 25. 
Individuální dotace v oblasti zahraničních vztahů 
Tichák vznesl protinávrh a navrhoval přidělení individuální dotace ve výši 200 tis. Kč. 
Hlasování: 4 pro, 1 proti, 6 se zdrželo – NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN. 
Poté bylo hlasováno o původně navržené částce 250 tis. Kč. (8 pro, 3 se zdrželi) 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
individuální dotaci v oblasti zahraničních vztahů dle důvodové zprávy ve výši 250.000 Kč 

 

3. schvaluje 
zařadit schválenou částku do soupisu nekrytých požadavků a ihned vykrýt z rezervy 
RMO/ZMO k dispozici 

 

 

 



18 

 

4. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace dle důvodové zprávy 

T: 9. 4. 2024 
O: oddělení zahraničních vztahů 
 
Usnesení bylo schváleno: viz hlasování výše 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 26. 
Organizační záležitosti 
Tajemník stručně okomentoval důvodovou zprávu. 
Nebyly vzneseny žádné dotazy; materiál byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 4. 2024 

3. pověřuje 
zastupováním vedoucího odboru informatiky Magistrátu města Olomouce v plném rozsahu 
Ing. Jiřího Marka, MBA, s účinností od 1. 4. 2024 do doby nástupu nového vedoucího z 
výběrového řízení 
 

4. ukládá 
tajemníkovi MMOl vyhlásit výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího odboru informatiky 
T: 21. 5. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

5. schvaluje 
složení výběrové komise na obsazení funkce vedoucího odboru informatiky dle důvodové 
zprávy 
 

6. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 

7. schvaluje 
změnu kompetenčního řízení nového odboru informatiky pod náměstka primátora Ing. arch. 
Pejpka - dosud byla kompetence dělená mezi tajemníka Jana Večeře, Bc. - správa 
aplikačního sw a uživatelská podpora a náměstka primátora Ing. arch. Pejpka - infrastruktura 
IT a rozvoj IS 
 

8. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 
T: 19. 3. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

 

 

 



19 

 

9. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Podpisového řádu SMOl" 
T: 19. 3. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 26.1. 
Organizační záležitosti 
Primátor stručně okomentoval důvodovou zprávu včetně následných změn, které budou 
probíhat. K materiálu nebyla vedena rozprava; byl beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
informaci primátora SMOl o výsledku výběrového řízení na obsazení funkce tajemníka MMOl 
dle předložené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 27. 
Andrův stadion – osvětlení – Rozhodnutí o poskytnutí dotace (na stůl) 
Konzultanti: Šteierová – odbor dotačních projektů 
Materiál byl projednán bez rozpravy a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na základě Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č.22_009/0001643 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 28. 
Finanční podpora na přípravu malých projektů – Národní plán obnovy (na stůl) 
Konzultanti: Římská – odbor dotačních projektů 
Z proběhlé diskuse vyplynula změna v důvodové zprávě, kdy projekt Modernizace TT v k. ú. 
Hodolany byl nahrazen projektem Modernizace TT Palackého – Litovelská – tř. Míru.  
Po této změně bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



20 

 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci dle závěru upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 29. 
Vzdání se funkce ředitelky mateřské školy (na stůl) 
Konzultanti: Fantová – odbor školství 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
vzdání se pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, 
Herrmannova 1 

 

3. ukládá 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 
 
Bod programu: 30. 
Různé – informace členů RMO 
 
Primátor: 
Informoval členy rady o:  

- průběhu výběrového řízení na pozici v oddělení zahraničním 
- jednání se zástupci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ohledně 

Hanáckých kasáren. V měsíci dubnu budou probíhat opět aukce.  
- možných směnách pozemků (budov), souvisejících s objektem Husova, kdy v případě 

dohody bude přistoupeno ke zpracování stavebně technického posudku objektu 
Husova 

- přípravě protestního koncertu MFO v letním kině, kdy bude třeba s oddělením 
tiskovým a oddělením marketingu vytvořit strategii 

 
Tichák: 
Dal na zvážení znovuobnovení výjezdních zasedání do KMČ 
 
 
 
 



21 

 

Pejpek: 
Rozdal na stůl informace, týkající se budovy historické Tržnice a konstatoval, že na příští 
jednání RMO bude k této problematice připraven materiál. 
 
Krbeček: 
Otevřel problematiku odkupu SK Sigma Olomouc. 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 13:00 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 8. 3. 2024  
Zápis byl podepsán dne: 11. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


